
 

 

UCHWAŁA NR XL/475/22 

RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1, art 5 ustawy z dnia 29 

października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

(Dz.U. z 2021r. poz. 2290) Rada Miejska w Bierutowie, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się część targowiska miejskiego w Bierutowie zlokalizowanego przy ul. Marii 

Konopnickiej jako miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Wyznaczoną część targowiska miejskiego, o której mowa w ust. 1 wyodrębnia się poprzez oznaczenie 

tablicami informacyjnymi. 

§ 2. Określa się zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  

na wyznaczonych miejscach w Regulaminie targowiska miejskiego w Bierutowie w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVIII/254/12 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 11 grudnia 2012 r. 

w sprawie Regulaminu Targowiska Miejskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Bierutowie: 

Krzysztof Kisiel

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 lutego 2022 r.

Poz. 586



Załącznik do uchwały Nr XL/475/22 

Rady Miejskiej w Bierutowie 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Regulamin targowiska miejskiego w Bierutowie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin targowiska miejskiego, zwany dalej „Regulaminem”, określa szczegółowe zasady 

korzystania z targowiska miejskiego położonego w Bierutowie przy ul. Marii Konopnickiej na działce 

ewidencyjnej nr 90/4 AM31. 

2. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby przebywające na targowisku miejskim. 

3. Właścicielem targowiska miejskiego jest Miasto i Gmina Bierutów z siedzibą przy ul. Moniuszki 12. 

4. Targowiskiem miejskim zarządza i administruje Inkasent opłaty targowej, zwany dalej „Inkasentem”. 

5. Bezpośredni nadzór nad targowiskiem miejskim sprawuje Inkasent. 

6. Targowisko miejskie jest obiektem całorocznym, ogólnodostępnym. 

7. Targowisko miejskie czynne jest od poniedziałku do soboty od godziny 6.00 do godziny 16.00. 

Rozdział 2. 

Warunki korzystania z targowiska miejskiego 

§ 2. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku miejskim, pod warunkiem uiszczenia opłaty 

targowej, z zastrzeżeniem § 7 ust. 7, są: 

1) osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, prowadzące 

działalność gospodarczą, 

2) rolnicy i działkowcy, 

3) twórcy rękodzieła, 

4) zbieracze runa i owoców leśnych, 

5) osoby fizyczne sprzedające przedmioty używane, niewyłączone z obrotu, jeżeli nie prowadzą one na stałe 

i zawodowo działalności gospodarczej w zakresie handlu. 

§ 3. 1. Miejsca do prowadzenia handlu, miejsca postoju pojazdów oraz kierunek ruchu pojazdów wyznacza 

Inkasent. 

2. Wyznaczone przez Inkasenta miejsce do prowadzenia handlu nie może być odstępowane osobom 

trzecim. 

3. Zabrania się samowolnego zajmowania lub zmiany stanowiska handlowego. 

4. Na targowisku miejskim mogą być sprzedawane wszystkie towary, z wyjątkiem artykułów, których 

sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów. 

5. Sprzedaż grzybów, w tym suszonych oraz przetworów grzybowych, może być prowadzona na zasadach 

określonych w obowiązujących przepisach prawa. 

6. Na targowisku miejskim zabrania się sprzedaży: 

1) wyrobów tytoniowych bez polskiej akcyzy, 

2) nafty, benzyny, oleju napędowego i opałowego, 

3) spirytusu, denaturatu skażonego, trucizny, środków farmakologicznych i materiałów medycznych, 

4) broni, amunicji, przedmiotów do miotania, chemicznych środków obezwładniających, materiałów 

wybuchowych oraz artykułów pirotechnicznych, na używanie których wymagane jest specjalne zezwolenie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 586



5) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonywanych z nich wyrobów bez wymaganej cechy probierczej, 

6) zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu oraz papierów wartościowych, 

7) żywych zwierząt, z wyjątkiem drobiu, ryb, królików oraz gołębi, 

8) towarów pochodzących z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia. 

7. O sprzedaży towarów, co do których zachodzi uzasadnione podejrzenie, że są szkodliwe dla zdrowia,  

ich obrót jest niedopuszczalny, pochodzą z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia, Inkasent 

informuje odpowiednie służby. 

§ 4. Na targowisku miejskim zabrania się: 

1) prowadzenia handlu poza miejscami do tego wyznaczonymi, 

2) parkowania pojazdów mechanicznych, które nie są związane z prowadzeniem handlu, 

3) jazdy po terenie targowiska rowerem, motorowerem, motorem, skuterem, deskorolką, hulajnogą 

i podobnymi pojazdami, 

4) wnoszenia i używania materiałów i substancji niebezpiecznych, 

5) używania urządzeń nagłaśniających, utrudniających komunikowanie się sprzedających i kupujących, 

6) rozbudowy stanowisk, ław, straganów bez uzyskania pisemnej zgody właściciela targowiska miejskiego, 

7) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia na podstawie przepisów odrębnych oraz 

zbywania towarów w drodze publicznych losowań i przetargów, 

8) pozostawiania przenośnych i przewoźnych stanowisk handlowych oraz samochodów dostawczych 

i osobowych po godzinach handlu, 

9) usuwania odpadów poza wyznaczone do tego miejsca na terenie targowiska. 

§ 5. Osoby prowadzące handel na targowisku miejskim zobowiązane są do: 

1) przestrzegania niniejszego Regulaminu, 

2) posiadania ważnego dokumentu uiszczenia opłaty targowej za każdy dzień sprzedaży w wysokości 

określonej odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Bierutowie, 

3) zajmowania i korzystania do celów handlowych wyłącznie z wyznaczonych miejsc sprzedaży, 

4) utrzymania czystości w obrębie stanowiska handlowego w czasie i po zakończeniu handlu. 

Rozdział 3. 

Opłaty za prowadzenie handlu 

§ 6. 1. Poboru opłaty targowej, o której mowa w § 5 ust. 2 niniejszego Regulaminu, dokonuje Inkasent 

opłaty targowej wskazany uchwałą Rady Miejskiej w Bierutowie. 

2. Zasady poboru opłaty targowej, terminy płatności i wysokość stawek opłat reguluje odrębna uchwała 

Rady Miejskiej w Bierutowie. 

Rozdział 4. 

Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 7. 1. Rolnicy i ich domownicy prowadzą handel w piątki i soboty w wyznaczonej części targowiska 

miejskiego. 

2. Wyznaczona część targowiska miejskiego znajduje się w północno wschodniej części targowiska 

miejskiego, wzdłuż ściany zewnętrznej budynku mieszkalnego zlokalizowanego przy ul. Marii Konopnickiej 6. 

3. Wydzielony teren, o którym mowa w ust. 2 oznaczony jest tablicą informacyjną o treści: „Miejsca 

handlowe dla rolników”. 

4. Stanowiska handlowe dla rolników i ich domowników na wyznaczonej części targowiska miejskiego 

wskazuje Inkasent. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 586



5. Przedmiotem handlu na wydzielonej części targowiska miejskiego, mogą być tylko produkty rolne  

lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

6. Stanowiska handlowe w piątki i soboty, mogą być przedmiotem rezerwacji przez rolników  

i ich domowników. 

7. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel w piątki i soboty zwolnieni są od opłaty targowej, zgodnie 

z przepisami odrębnymi. 

Rozdział 5. 

Przepisy porządkowe 

§ 8. 1. Dopuszcza się możliwość rezerwacji stanowisk handlowych. 

2. Osoby, które dokonały rezerwacji miejsca na dany miesiąc, mają pierwszeństwo do zajęcia stanowiska 

handlowego. 

3. Rezerwacji stanowiska handlowego należy dokonać do 20 dnia każdego miesiąca poprzedzającego 

miesiąc, na który ma obowiązywać. 

4. Nie zajęcie stanowiska przez rezerwującego do godz. 9.00 zwalnia go z rezerwacji w danym dniu 

handlowym i może być zajęte przez innego handlującego. 

5. Inkasent ma prawo odmówić rezerwacji stanowiska handlowego osobie, która nie przestrzega 

niniejszego Regulaminu. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Podmiotom prowadzącym działalność handlową na targowisku miejskim oraz korzystającym 

z  targowiska miejskiego przysługuje prawo wnoszenia skarg oraz wniosków. 

2. Skargi i wnioski w sprawach dotyczących działalności oraz funkcjonowania targowiska miejskiego 

przyjmuje Burmistrz Bierutowa. 

3. Wszelkie spory pomiędzy podmiotami prowadzącymi działalność handlową na targowisku miejskim 

rozstrzyga w zakresie swoich kompetencji Inkasent. 

4. Nieprzestrzeganie niniejszego Regulaminu oraz postanowień innych przepisów regulujących 

prowadzenie handlu powoduje zastosowanie środków prawno-administracyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 586


		2022-02-03T09:05:09+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




